**IB.** Καὶ Κλαυδίου μὲν ὄν εἰρηται τρόπον ἐξ ἀν-  
θρώπων ἐγένετο· τὴν δ' ἡγεμονίαν Νέρων ἰσπετερί-  
σατο τῆς Ἀγριππίνης σπουδῇ, υἱὸς αὐτῆς ὢν καὶ  
εἰσποιητὸς καὶ τῷ Κλαυδίῳ γενόμενος, τῶν τε δια-  
θηκῶν τοῦ Κλαυδίου ἀφανισθειῶν καὶ τοῦ Βρεττανι-  
κοῦ παρηγωνισμένου, ὃς γνήσιος ἦν τοῦ τεθνεώτος  
υἱός, ἐν παιδικῇ ἔτη τυγχάνων τῇ ἡλικίᾳ. Τοῦ Νέρω-  
νος δὲ αὐτοκράτορας καὶ Αὐγούστου ὑπὸ τε τῆς βου-  
λῆς καὶ τῆς στρατιᾶς ἀναγορευθέντος, ἡ Ἀγριππὶνα  
πάντα τὰ τῆ ἀρχῇ προσήκοντα διέφυκε τῷ ἐκείνου  
ὄνόματι καπηλεύουσα πάντα. Προϊόντος δὲ τοῦ χρόνου

**A** domini custos. Sed Claudio defuncto, et ipse sta-  
tim interit, cum summam potentiam tenuisset.  
Antequam autem occideretur, egregium facinus  
edidit. Nam litteras Claudii arcanas contra Agrip-  
pinam et alios scriptas cremavit, quas, ut qui illi  
esset ab epistolis, omnes habebat. Est autem juxta  
Messalinæ sepulcrum interfectus : quod fortuito  
factum, in illius ultionem accidisse visum est.  
Cometa longissimo tempore apparuit, et vexillum  
satellitum guttis sanguineis infectum, et de cælo  
tactum. Contigerunt et id genus alia, quæ signa  
interitus Claudii putabantur. Sub hoc principe  
Theudas exstitit, cujus D. Lucas in Actis meminit :  
et Josophus Antiquitatum libro xix refert, eum  
fausse impostorem, qui multos seduxerit, donec  
Fadus Judææ procurator, missis equitibus multos  
ejus sectatores occiderit, multos ceperit, atque  
ipsi Theudæ caput amputarit. Simon quoque Ma-  
gus hoc imperante Romæ versatus, multos præ-  
stigiis deceptos in suam sectam pertraxit. Id quod  
Justinus philosophus et martyr in Defensione reli-  
gionis nostræ ad Antonium declarat, his verbis :  
*Post Domini in cælum assumptionem, demones  
quosdam homines subornarunt, qui se deos esse di-  
cerent : qui adeo a vobis pulsati non sunt, ut eis hono-  
rem habueritis. Quorum e numero fuit Simon Sa-  
maritanus, e pago Cittano : qui cum sub Claudio  
Cæsare dæmonum opera miracula edidisset, in urbe  
vestra imperatrice Roma, deus est habitus : decreta-  
que ei status in Tiberi fluvio inter duos pontes, cui  
Romanis litteris inscriptum est, Simonis deo sancto.*  
Petrus quoque **568** sub Claudio Romæ salutaris  
præconii semina sparsit, cui multi ex Romanis  
fidem habuerunt : itaque doctrina principis apo-  
stolorum capti sunt, ut solis ejus verbis non con-  
tent, Marcum apostolum, Petri comitem, exora-  
rent ut concionem summi viri scriptis mandaret :  
atque in causa essent, ut Marci Evangelium con-  
scriberetur, quemadmodum refert Eusebius.

**D XII.** Claudio ad hunc in modum, ut expositum est,  
rebus humanis exempto, Nero adoptivus ejus  
filius, Agrippinæ matris opera sibi vindicavit im-  
perium, Claudii testamento abollito, et Britannico  
amoto, qui germanus defuncti filius, pueritia an-  
nos nondum excesserat. Nerone a scriptu et mili-  
tibus imperatore et Augusto declarato, Agrippina  
imperium sub illius nomine administrans, venalia  
habuit omnia : sed tempore procedente Seneca  
præfectus satellitum, et Burrus magister Neronis,  
illa subinota, imperium quandiu licuit, optima

gesserunt. Nero enim cum rerum potiretur, admodum adolescens (annos enim tum xvii habebat) et otii quam negotii amantior, indulgebat genio, amabat, comessabatur, potabat, ludis gladiatoriiis et circensibus vacabat, non angusti animi homo, sed sumptuosus, ac potius prodigus. Cujus vel illud argumentum est, quod uni ex sodalibus his millies et quingentes mille drachmas argenti simul dari jussit. Cum vero Agrippina pecuniam coactam ei proponendam curasset, ut tanta summa visa mutaret consilium: ille re intellecta, rogavit, *Quantum esset id?* cum didicisset: *Ignorabam*, inquit, *me tam parum donasse*, ac summam duplicari jussit. Eo pacto hæc celeriter exhausto, celeriter novis faciendæ pecunie rationibus fuit opus. Itaque insolita vectigalia ubivis exegit. Agrippina vero, ut erat avarissima, vehementer indignante, corradenda sibi pecunie ademptam occasionem, et comminata se Britannicam imperatorem facturam: Nero territus, illum veneno sustulit. Qui cum statim diriguisset, et pro epileptico efferreretur, cum livores ex veneno in corpore apparerent, gypso inunctus per forum gestabatur. Id adhuc liquidum, ingens pluvia prorsus deterat, ut facinus non tantum **500** audiretur, sed etiam oculis cerneretur. Post etiam matrem Agrippinam per libertum Anicetum sustulit: quæ cum cædis ministrum adesse intellexisset, lacerata veste, nudatoque ventre: *Hunc, hunc*, inquit, *Aniceta, feri, quod Neronem peperit*. Ea interfecta, Nero ipse intæri facinus voluit, eamque omnem nudatam perustravit, et vulnera numeravit. Noctu autem ita turbabatur, ut ex lecto exsiliret præ terroribus: et Romæ multis in locis a quibusdam clam scribebatur:

*Tres matricida, Orestes, Alcmaeon, Nero.*

τραύμα:α ἐξηριθμήσε. Ταῖς δὲ νοσίων ἐξεταράττιστο, ὥστε καὶ ἐκ τῆς εὐνῆς ἀναπηδῆν καὶ ἐκδοιματώσθαι. Ἐν δὲ τῇ Ῥώμῃ πολλαχῶς ἐγράφετο παρὰ τινῶν ἀφανῶς.

*Nerone, Orestes, Alcmaeon, μητροκτόνοι.*

Augustam Octaviam Claudii filiam, uxorem suam, repudiavit. Nam Sabinam adamatam, uxoris loco habere voluit: quæ verita ne illa revocaretur, calumniatores subornavit, a quibus et adulterii et veneficii accusaretur, ac primo relegendam, deinde occidentam curavit. Post ipsa etiam Sabina a Nerone interfecta est, cum in eam prægnantem calcibus insillisset, quam quidem longo tempore luxit: ac tantopere desideravit, ut principio mulierem illi similem ejus loco teneret: deinde puerum libertinum, nomine Sporum, exsecis virilibus uxorem duceret, quod is quoque Sabinæ esset similis, quanquam ipse Nero Pythagoræ liberto nupsisset. Hi duo igitur una rem habebant cum Nerone, Pythagoras ut vir, Sporus ut mulier. Publice cithara cecinit, quamvis exigua et obscura voce præditus. In circo aurigavit. Trajecit in Græciam, non ut majores sui, sed saltandi, citharæ pulsandæ, præconii faciendi, agendaque tragœdiæ